
Andelsboligforeningen Sagasvej 2 & 2A 

Informationsbrev til andelshavere fra bestyrelsen 

VEDR. STORSKRALD/ROTTER 
 

Frederiksberg den 13. maj 2023 
 

Rotter 
 
Foreningen har fået henvendelse om, at der er observeret rotter ved storskraldet udenfor 
gitterlågen og vi har som retningslinjerne foreskriver orienteret Frederiksberg kommune om 
dette. Efterfølgende har rottefængeren opsat to rottefælder ude ved Sagasvej. 
 
I fald andre har observeret rotter på vores grund/ejendom bedes i kontakte et medlem af 
bestyrelsen. Vi har tidligere haft rotter der blev set i gården, hvorfor alle vores kloaker er 
blevet rottesikret og forbedringerne godkendt af kommunen. 
 
Generelt om storskrald og andre affaldsafhentninger: 
 
Andreas (andreasbylov@hotmail.com) har som tidligere nævnt indvilget at være ansvarlig for 
bestilling af diverse affaldsafhentninger. I praksis betyder dette, at det er Andreas der står for 
kontakten til kommunen i forbindelse med bestilling af diverse affaldsafhentninger. Andreas 
skal således kontaktets, i fald der skal bestilles tømninger af diverse containere eller andre 
afhentninger. 
 
Dette er også gældende for storskrald. Storskrald er den enkelte andelshavers ansvar, hvilket 
indebærer at affaldet bliver sorteret korrekt og først sat på gaden dagen før en annonceret 
afhentning. 
 

 
Sådan sorterer du dit storskrald 
Storskrald er ting, som er for store til at være i beholderne til restaffald og genanvendeligt 
affald. Storskrald er kasseret indbo, stort jern og metal, pvc, imprægneret træ, elektronik og 
træ til genanvendelse. Stil storskraldet oprejst og sorteret, så det er lettest for skraldemanden 
at håndtere.  
 
Det må du stille til storskrald 

• Kasseret indbo er for eksempel møbler, senge, gulvtæpper, brædder og plader. 
• Stort jern og metal er for eksempel tørrestativ, strygebræt, cykler og barnevogne 

(sæt skilt på cykel og barnevogn, hvor der står "storskrald", ellers bliver de ikke taget 
med). 

• Pvc er for eksempel elektrikerrør, haveslange, badedyr og gummistøvler. 
• Imprægneret træ er for eksempel udendørs træ og træbænke. 
• Elektronik er for eksempel hvidevarer, tv og computerskærme. 
• Træ til genanvendelse er fx brædder og planker, malede eller lakerede møbler af træ. 

Træ skal stilles for sig, da vi henter det med en anden bil. Paller skal være mærket 
med en seddel med teksten "fjernes af skraldemanden". 

 
Det må du ikke stille til storskrald 
Glas, keramik og porcelæn skal afleveres på genbrugsstationen. Det samme gælder glasdøre, 
glasborde og vitrineskabe. 
Maskiner skal altid tømmes for benzin og olie og afleveres på genbrugsstationen. 
 

 
 

De bedste hilsner 
Bestyrelsen 
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